
  04/2 br. 3383/18   PRAVILNIK O LISTINGU

1 | s t r a n a  

 

Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 13. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/1 br. 954-1/16) Upravni 
odbor Beogradske berze a.d. Beograd je na IV/18 sednici, dana 22. maja  2018. godine, doneo  

  
ODLUKU 

o izmeni Pravilnika o listingu  
Beogradske berze a.d. Beograd 

 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom menja se Pravilnik o listingu 
Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-
3163/12, sa izmenama i dopunama 04/2-
12157/15, 04/2 br. 6848/16 i 04/2 br. 323/18, u 
daljem tekstu: Pravilnik o listingu), kako sledi. 

Član 2. 
U Pravilniku o listingu, član 7. tačka (1) menja se i 
glasi: 
 
(1) Prime Listing -  može biti izdavalac: 

1) akcija koji je ostvario neto gubitak u 
poslednjoj poslovnoj godini koja 
prethodi podnošenju zahteva za listing, 
u kom slučaju upućuje obrazloženi 
zahtev Upravnom odboru za primenu 
osnova iz člana 121. stav 4. ZTK. Upravni 
odbor pozitivno rešava zahtev, te daje 
pozitivno mišljenje o opravdanosti 
uključenja datih akcija u slučaju kada su 
kumulativno ispunjeni sledeći uslovi: 
1. u konsolidovanom finansijskom 

izveštaju, koji sastavlja izdavalac i 
koji ima pozitivno mišljenje 
ovlašćenog revizora, postoji iskazan 
neto dobitak za godinu koja 
prethodni podnošenju zahteva, 

2. ukoliko proceni da investitori imaju 
podatke potrebne za procenu 
izdavaoca i akcija za koje se traži 
uključenje na listing i da je to u 
interesu izdavaoca ili investitora; 

2) dugoročne dužničke hartije od vrednosti 
koji je strana država, državni organ, 
centralna banka, međunarodna i 
nadnacionalna institucija u smislu ZTK, 
bez prethodne obezbeđenosti uslova iz 
člana 6. stav 1. tačke (2) ovog Pravilnika.  

 
Član 3. 

Izmena Pravilnika o listingu utvrđena ovom 
odlukom inkorporirana je u prečišćen tekst 
Pravilnika o listingu (04/2 br. 3383-1/18) koji je 
sastavni deo ove odluke.  
 
Ova Odluka sa prečišćenim tekstom pravilnika iz 
stava 1. ove odluke, dostavlja se Komisiji za hartije 
od vrednosti na saglasnost.  
 
Po dobijanju saglasnosti iz stava 2. ovog člana, 
dispozitiv ove odluke, sa prečišćenim tekstom 
Pravilnika o listingu objavljuje se na internet 
stranici Berze i stupa na snagu protekom roka od 
8 dana od dana objavljivanja. 

 
BEOGRADSKA BERZA 

Upravni odbor 
Olivera Zdravković, predsednik 

 
01/1 br. 3536/18 

OBJAVA  
IZMENA I DOPUNA  

PRAVILNIKA O LISTINGU BEOGRADSKE BERZE A.D. BEOGRAD 
 
Pravilnik o listingu Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3163/12, sa izmenama i dopunama 04/2-12157/15, 04/2 br. 
6848/16 i 04/2 br. 323/18, u daljem tekstu Pravilnik o listingu), izmenjen je i dopunjen Odlukom broj: 04/2-3383, od 22. 
maja 2018. godine, a predmetne izmene i dopune inkorporirane su u Pravilnik o listingu (prečišćen tekst) - broj: 04/2-3383-
1/18 na koji je Komisija za hartije od vrednosti, Rešenjem broj 2/2-105-2052/6-18, od 25. maja 2018. godine, dala 
prethodnu saglasnost. 
 
Odluka o izmenama i dopunama Pravilnika o listingu Beogradske berze a.d. Beograd broj 04/2-3383/18, sa Pravilnikom o 
listingu (prečišćen tekst) broj 04/2-3383-1/18     

 
OBJAVLJENA JE NA INTERNET STRANICI BERZE, dana 25.5.2018.godine, te 

 
STUPA NA SNAGU 

prvog radnog dana po proteku roka od 8 (osam) dana od dana objavljivanja na internet stranici Berze:  
 

- 4. JUNA 2018. godine – 
                                                        BEOGRADSKA BERZA  

         Siniša Krneta, direktor 
 


